
2 0 2 0 年 4 月 2 1 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う追加の運転計画について 

 

 

4月 15日（水）に一部の新幹線・在来線の運転休止等をお知らせいたしましたが、4月 16日（木）

に「緊急事態宣言」が全国へ拡大され、特にゴールデンウィークにおいて、不要不急の帰省や旅行

など、県をまたいで移動することを避けるよう要請があったことを踏まえ、ＧＷ期間中の 5月 2日

（土）から 5月 6日（水・祝）の間、すべての在来線特急列車を運休いたします。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１．在来線特急を全便運休する期間 

2020年 5月 2日（土）から 2020年 5月 6日（水・祝）まで 

 

２．運休する列車（5/2～5/6） 

 ○新たに全便運休する列車【期間計：1,262本（うち今回追加分：875本）】 

   かもめ、みどり、ソニック、きらめき、にちりん、きりしま、ひゅうが 

 

 ○すでに全便運休をお知らせしている列車【期間計：140本】 

   ハウステンボス、ゆふ、かいおう 

 

【これまでに報道発表しているもの】 

  2020年 3月 13日 九州新幹線及び在来線特急列車の運休等 

3月 16日 在来線特急列車の運休等（追加） 

3月 24日 九州新幹線及び在来線特急列車の運休等（追加） 

  4月 6 日 九州新幹線の運休（追加） 

 4月 8 日 九州新幹線、在来線特急列車及び快速・普通列車の運休等（追加） 

 4月 15日 九州新幹線、在来線特急列車及び快速・普通列車の運休等 

 4月 20日 九州新幹線臨時列車の運休 

 

３．その他 

・ 上記以外にもご利用状況等により運転休止となる場合がございます。また、追加の運転計画に

つきましては、決まり次第お知らせいたします。 

・ 車両運用上の都合により、一部の特急列車が 5月 1日（金）も運休となります。 

・ 運休のためご旅行を見合わせる場合、無手数料にて払いもどしをいたします。また、運休とな

る列車の指定席をお持ちの場合は指定席の変更を行うことができますので、お近くのＪＲの駅

窓口までお申し出ください。 

・ ＪＲ九州インターネット列車予約できっぷをご予約いただいたお客さまは、予約サイトの 

【重要なお知らせ】欄をあわせてご確認ください。 

 

 

以上 


